
Malokarpatská knižnica v Pezinku,                                                  
kultúrne zariadenie Bratislavského samosprávneho kraja                                                                                       

 

Roč. 15, č. 1 (2020). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 1/2020 

článková regionálna bibliografia 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

január - jún 2020 

 
 
 
 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálna knižnica s krajskou pôsobnosťou.  
Spracovávame a uchovávame články, ktoré sa týkajú osobností a diania v obciach okresov 
Pezinok, Malacky a Senec. 
Zo spracovaných článkov v prvom polroku 2019 sme zostavili bibliografiu.  
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                                                                       
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                                    
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                                 
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register 



2 
 

01 MINDÁR, Matej                                                                             314.1  
Populačné starnutie je kardinálny problém / Matej Mindár, Milan Olexa. - Fotografie. -               
In: Slovenské národné noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 35, č. 3 (2020), s. 4.    
 
Olexa, Milan  
Marianka (Slovensko) 
ekonómovia - demografický vývoj - starnutie populácie 

02 GDOVINOVÁ, Denisa                                                                    323.15  
Čtvrteckí, bučanskí a malačané: vojna klanov / Denisa Gdovinová. - Fotografie. - In: Denník 
N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 6, č. 99 (26.05.2020), s. 4-5.  
 
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
Rómovia - rómske osady - občianske spolužitie - konflikty 

03 OLÁH, Michal, 1977-                                                                     323.15  
Plán B nemáme / Michal Oláh. - Fotografia. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 17,                     
č. 23 (2020), s. 22-23.  
 
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
Rómovia - konflikty - mediácia 

04 VAŠUTA, Tomáš                                                                            352  
Na Záhorí ukázali, že školy môžu vyzerať moderne / Tomáš Vašuta. - Fotografie. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 28, č. 91 (20.04.2020). - Príloha: Sme v regióne. - S. 2. 
 
Tvrdoň, Ľuboš  
Lozorno (Slovensko) 
základné školy - architektonické súťaže - modernizácia budovy - miestna správa 

05 GDOVINOVÁ, Denisa                                                                     364-78  
Dospelí sa mlátia, deti sa učia / Denisa Gdovinová. - Fotografia. - In: Denník N. - ISSN 1339-
844X. - Roč. 6, č. 94 (19.05.2020), s. 4-5.  
 
Základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
rómske osady - konflikty - žiaci základných škôl - terénna sociálna práca 

06 DANGLOVÁ, Oľga, 1941-                                                              39  
Výtvarná aktivita v prostredí súčasnej dediny / Oľga Danglová. - In: ars populi : bulletin 
Slovenskej národnej galérie. Materiály zo seminára Banská Bystrica, 14. - 16. novembra 
1983. / Zostavovateľ Katarína Čierna. - Bratislava, 1985. S. 91-98.  
 
Chmela, A., 1860-1931 - Sirotová, H. - Greif, Š. - Šmíkala, V. 
Láb (Slovensko) 
ľudová tvorba - naivné umenie - ľudové remeslá - výtvarné práce 
 
  



3 
 

07 DILLNBERGEROVÁ, Sylvia                                                           39  
Zmeny v stravovaní na Záhorí po roku 1989 / Sylvia Dillnbergerová. - In: Diferenciačné 
procesy lokálnych spoločenstiev na Slovensku po roku 1989. - Editorka Magdaléna Paríková. 
Bratislava : Stimul, 2006. - S. 79-97.  
 
Záhorská Ves (Slovensko) - Stupava (Slovensko) - Zohor (Slovensko) - Malacky (Slovensko) 
Malacky (Slovensko : okres) 
terénny výskum - stravovanie - migrácia pracovných síl 

08 SITA                                                                                                 504  
Boj ministra a aktivistov proti svinstvu z cementární / sita. - Fotografie. - In: Nový Čas. -  
ISSN 1335-4655. - Roč. 30, č. 142 (28.05.2020), s. 11.  
 
Cementáreň Rohožník (Rohožník, Slovensko)  
Rohožník (Slovensko) 
cementárne - emisné kvóty - znečisťovanie životného prostredia - odpad zo zahraničia 

09 KOVÁR, Marián                                                                             614.84  
Prístavba a obnova hasičskej zbrojnice v Lábe / Marián Kovár. - Fotografie. - In: Požiarnik. - 
ISSN 0231-617X. - Roč. 96, č. 12 (2019), s. 11. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Láb, Slovensko)  
Láb (Slovensko) 
dobrovoľné hasičské zbory - hasiči - hasičské zbrojnice 

10 RYBÁROVÁ, Ela                                                                            638.1  
To, že včely v mestách trpia, je nezmysel / Ela Rybárová, František Suchý. - Fotografia. -            
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 28, č. 130 (06.06.2020), s. 7.  
 
Suchý, František, 1956-  
Stupava (Slovensko) - Vysoká pri Morave (Slovensko) 
včelári - včely v meste - včelárstvo 

11 VLNKA, Jaroslav, 1971-                                                              82.09  
Z Hlohovca do Honolulu a späť... : Marián Kamenčík / Jaroslav Vlnka. - In: Slovenské 
pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4.+136, č. 6 (2020), s. 130-133. - Recenzie: Z Hlohovca                 
do Honolulu a späť : Rudolf Dilong a hlohovská literárna avantgarda / Marián Kamenčík. - 
Hlohovec : Ex Libris Ad Personam, 2019.  
 
Dilong, Rudolf, 1905-1986  
Malacky (Slovensko) - Hlohovec (Slovensko) 
katolícki kňazi - spisovatelia - básnici - recenzie 

12 JANEŠÍKOVÁ, Nina                                                                         904  
Malacky chcú v starom liehovare opäť páliť / Nina Janešíková. - Fotografie. -  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 27, č. 14 (22.01.2020), s. 10.  
 
Liehovar (Malacky, Slovensko)  
Malacky (Slovensko) 
liehovary - historické budovy - kultúrne pamiatky - vlastnícke pomery 



4 
 

13 BÁBIK, Ján                                                                                     929  
Literárne potulky po Malackách / Ján Bábik. - Fotografie. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-
0643. - Roč. 97, č. 1-2 (2020), s. 40-43.  
 
Lux, Štefan, 1888-1936 - Zúbek, Ľudo, 1907-1969 - Gajdoš, Vševlad Jozef, 1907-1978 - 
Dilong, Rudolf, 1905-1986 - Machata, Karol, 1928-2016 - Roman, Ľubo - Swan, Alfréd 
Malacky (Slovensko) 
regionálne osobnosti - slovenskí autori 

14 SUDOR, Karol, 1975-                                                                    929  
Čo si pamätá Skuteckého vila : smutný osud rodiny Dominika Skuteckého / Karol Sudor. - 
Fotografie. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 6, č. 31 (14.02.2020), s. 9-13.  
 
Skutecký, Dominik, 1849-1921  
Gajary (Slovensko) 
výtvarní umelci - rodinná história - holokaust (1939-1945) 

15 KAPITÁN, Peter                                                                           929  
Človek, ktorý sa vždy zaplietal s mafiou. Kto je Pavol Rusko / Peter Kapitán. - Fotografie. - 
In: Trend. - ISSN 1335-0684. - Roč. 29, č. 8 (2020), s. 24-26.  
 
Rusko, Pavol, 1963-  
Stupava (Slovensko) 
bývalí ministri - bývalí politici - súdne konania - kauzy 

16 GONDA, Richard                                                                          929  
Alexovi zobrali tatinka / Richard Gonda, Barbora Balúchová. - Fotografie. - In: Šarm. - ISSN 
1336-3190. - Roč. 18, č. 11 (2020), s. 12. 
 
Balúchová, Barbora, 1987-  
Malacky (Slovensko) 
speváčky - rozhovory 

17 MORAVČÍKOVÁ, Monika                                                            929  
Seriál Hniezdo ma emočne vyčerpal / Monika Moravčíková, Soňa Norisová. - Fotografie. -    
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 28, č. 60 (12.03.2020).  
 
Norisová, Soňa, 1973-  
Malacky (Slovensko) 
slovenské herečky - speváčky - televízne seriály - rozhovory 

18 REZNÍK, Jaroslav, 1942-                                                              929  
Okolo Moravy dolu Záhorím. 3 / Jaroslav Rezník. - Fotografie. - In: Krásy Slovenska. -                 
ISSN 0323-0643. - Roč. 97, č. 3-4 (2020), s. 30-35.  
 
Bžoch, Jozef, 1926-2018 - Štefánek, Anton, 1877-1964 - Maliarik, Ján, 1869-1946 -         
Špetko, Jozef, 1932-2006 - Gráf, Štefan, 1905-1989 - Lenkei, Karol, 1864-1945 -       
Moravčík, Štefan - Galbavý, Ján, 1800-1884 - Štúr, Ľudovít, 1815-1856 - Cvrkal, Ivan 
Závod (Slovensko) - Veľké Leváre (Slovensko) - Gajary (Slovensko) - Jakubov (Slovensko) - 
Záhorská Ves (Slovensko)  



5 
 

Záhorie (Slovensko : región) 
regionálne osobnosti - spisovatelia 

19 PŇAČEKOVÁ, Alžbeta                                                                 929  
Zmenil mesto, z ktorého musel napokon utiecť / Alžbeta Pňačeková. - Fotografie. -                       
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 27, č. 51 (13.03.2020). -                                   
Príloha: HN magazín. - Roč. 6, č. 11 (2020), s. 28-31. 
 
Wiesner, Arnošt, 1890-1971  
Malacky (Slovensko) 
architekti - život a dielo - regionálne osobnosti 

20 ALEXOVÁ, Jana                                                                            929  
Spolu s ňou prichádzala na javisko radosť / Jana Alexová. - Fotografie. - In: SME. -                          
ISSN 1335-440X. - Roč. 28, č. 77 (01.04.2020), s. 15.  
 
Krížiková, Eva, 1934-2020  
Malacky (Slovensko) 
slovenské herečky - biografické údaje - úmrtie 

21 STASZOVÁ, Miroslava, 1952-                                                    929  
Láska je najväčší luxus / Miroslava Staszová, Oľga Belešová. - Fotografie. - In: Slovenka. - 
ISSN 0231-6676. - Roč. 72, č. 13-14 (2020), s. 20-21.  
 
Belešová, Oľga, 1965-  
Suchohrad (Slovensko) 
slovenské herečky - moderátorky - rodinný život 

22 SZALAYOVÁ, Erika                                                                       929  
Svet ju chváli / Erika Szalayová. - Fotografie. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 70,  
č. 14-15 (2020), s. 12-14. 
 
Čaputová, Zuzana - Hanečka, Boris 
Pezinok (Slovensko) - Stupava (Slovensko) 
prezidenti Slovenskej republiky - módni návrhári - protokol a ceremoniál - odievanie 

23 VIDOVÁ, Daniela                                                                         929  
Odišla prvá dáma humoru / Daniela Vidová, Mária Miková, Roman Slušný. - Fotografie. -            
In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 72, č. 15-16 (2020), s. 6-8.  
 
Krížiková, Eva, 1934-2020 
Malacky (Slovensko) 
slovenské herečky - úmrtie 

24 REZNÍK, Jaroslav, 1942-                                                              929  
Okolo Moravy dolu Záhorím. 4 / Jaroslav Rezník. - Fotografie. - In: Krásy Slovenska. -  
ISSN 0323-0643. - Roč. 97, č. 5-6 (2020), s. 30-33.  
 
Kadnár, Emil, 1921-2001 - Dúbravský, Ferdinand, 1850-1926 - Ballek, Ladislav, 1941-2014 
Mináč, Vladimír, 1922-1996 - Lachkovič, Adolf, 1931-2011 - Kurilová, Júlia, 1920-2002 



6 
 

Zohor (Slovensko) - Modra (Slovensko) - Studienka (Slovensko) - Stupava (Slovensko) - 
Borinka (Slovensko) 
slovenskí autori - regionálni autori 

25 FORDINÁLOVÁ, Eva, 1941-                                                        929  
Hora omilostenia? / Eva Fordinálová. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. -                          
Roč. 4.+136, č. 5 (2020), s. 9-11.  
 
Vajanský, Svetozár Hurban, 1847-1916 : Kotlín  
Modra (Slovensko) - Malé Karpaty (Slovensko) - Záhorie (Slovensko : región) 
slovenskí spisovatelia - slovenské romány - romány situované do regiónu 

26 KAČALA, Ján, 1937-                                                                     929  
Panoráma slovenských jazykovedcov slovakistov v 20. storočí : Ján Oravec (1922-1986) / 
Ján Kačala. - Fotografia. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4.+136, č. 5 (2020), 
s. 76-84.  
 
Oravec, Ján, 1922-1986  
Borinka (Slovensko) 
slovenskí jazykovedci - vysokoškolskí pedagógovia 

27 OPOLDUSOVÁ, Jena                                                                   929  
Obrazy, ktoré museli na čas do pivnice / Jena Opoldusová. - Fotografie. - In: Pravda. -           
ISSN 1335-4050. - Roč. 30, č. 117 (22.05.2020), s. 14-15.  
 
Brunovský, Albín, 1935-1997  
Zohor (Slovensko) 
výtvarní umelci - maľby na dreve - výtvarné výstavy 

28 HEVIER, Daniel, 1986-                                                                 929  
Za totality ho ponižovali na hraniciach, po nej rečami o tituloch / Daniel Hevier. - 
Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 27, č. 102 (29.05.2020). - 
Príloha: HN magazín. - Roč. 6, č. 20 (2020), s. 28-31.  
 
Warchal, Bohdan, 1930-2000  
Borinka (Slovensko) 
hudobníci - dirigenti - huslisti - život a činnosť 

29 BURČÍK, Matúš, 1976-                                                                 929  
Za obvinením primátora Malaciek je spor o byty / Matúš Burčík. - Fotografie. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 28, č. 123 (29.05.2020), s. 4. 
 
Říha, Juraj 
Malacky (Slovensko) 
primátori miest - trestné stíhanie - korupcia - obvinenia 

30 LEŽOVIČOVÁ, Lucia                                                                     929  
Začali sme ako spolubývajúci / Lucia Ležovičová. - Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 27, č. 112 (12.06.2020), s. 12-13. 



7 
 

 
Petrovič, Ján - Špaldová, Lenka  
Ťuli A Ťuli (Malacky, Slovensko)  
Malacky (Slovensko) 
podnikatelia - prírodné kozmetické prípravky - bezobalové predajne 

31 GRZNÁROVÁ, Iveta                                                                     929  
Životné tragédie ho priviedli k nekritickej viere v komunizmus / Iveta Grznárová. - 
Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 27, č. 11 (12.06.2020). - 
Príloha: HN magazín. - Roč. 6, č. 22 (2020), s. 28-31.  
 
Hečko, František, 1905-1960  
Bernolákovo (Slovensko) - Veľké Leváre (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - básnici - život a tvorba 

32 DON                                                                                                929  
Don António / redakcia. - Fotografia. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 17, č. 25 (2020), 
s. 24-25.  
 
Srholec, Anton, 1929-2016  
Pernek (Slovensko) 
politickí väzni - katolícki kňazi - spomienky 

33 FARKAŠ, Ján                                                                                  929  
Zlatá medaila Antona Tkáča z Montrealu / Ján Farkaš. - Fotografie. - In: Vychovávateľ. - 
ISSN 0139-6919. - Roč. 68, č. 5-6 (2020), s. 25-28.  
 
Tkáč, Anton, 1951-  
Lozorno (Slovensko) 
športovci - cyklisti - olympionici 

34 BORGUĽOVÁ, Jana, 1951-                                                            929  
Trh v Banskej Bystrici má výnimočnú umelecký podobu / Jana Borguľová. - Fotografie. -        
In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 33, č. 23-24 (2020), s. 8.  
 
Skutecký, Dominik, 1849-1921  
Skuteckého vila (Banská Bystrica, Slovensko)  
Gajary (Slovensko) - Banská Bystrica (Slovensko) 
výtvarní umelci - výtvarné výstavy - rodinné domy - život a dielo 

35 SEDLÁKOVÁ, Katarína                                                                 929  
Som zrýchlená Záhoráčka / Katarína Sedláková, Helena Dvořáková, Soňa Norisová. - 
Fotografie. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 30, č. 146 (25.06.2020). -                                                   
Príloha: Pravda magazín. - Č. 26 (2020), s. 4-6.  
 
Norisová, Soňa, 1973-   
Malacky (Slovensko) 
slovenské herečky - speváčky - rozhovory 



8 
 

36 VALACHOVIČ, Pavol, 1951-                                                       94  
Aby priazeň bohov neobchádzala večné mesto : sviatky v starom Ríme / Pavol Valachovič. - 
Fotografie, obrázky. - In: Historická revue. - ISSN 1335-6550. - Roč. 31, č. 3 (2020), s. 24-31.  
 
Valachovič, Pavol, 1951-  
Lozorno (Slovensko) 
staroveký Rím - kalendáre - sviatky - dejiny Ríma - regionálni autori 

37 VALACHOVIČ, Pavol, 1951-                                                       94  
Rímsky kalendár / Pavol Valachovič. - Fotografie. - In: Historická revue. - ISSN 1335-6550. - 
Roč. 31, č. 3 (2020), s. 32-35. 
 
Valachovič, Pavol, 1951-  
Lozorno (Slovensko) 
staroveký Rím - dejiny Ríma - kalendáre - regionálni autori 

38 BIELESZ, Adam                                                                            940.53  
Pobyt nemeckej brannej moci na Záhorí v kontexte vzťahov s domácim obyvateľstvom a 
slovenskými úradmi / Adam Bielesz. - Fotografie. - In: Vojenská história. - ISSN 1335-3314. - 
Roč. 24, č. 2 (2020), s. 24-41.  
 
Malacky (Slovensko) - Zohor (Slovensko) - Lozorno (Slovensko) - Plavecké Podhradie 
(Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) - Modra (Slovensko) - 
Turecký vrch (Malacky, Slovensko : vojenský výcvikový priestor) - Malé Karpaty (Slovensko) 
Záhorie (Slovensko : región) 
druhá svetová vojna (1939-1945) - nemecká armáda - marec 1939 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Autorský register  

A  
 

Alexová, Jana  20,  

B  
 

Bábik, Ján  13,  

Balúchová, Barbora, 1987-  16,  

Belešová, Oľga, 1965-  21,  

Bielesz, Adam  38,  

Borguľová, Jana, 1951-  34,  

Burčík, Matúš, 1976-  29,  

D  
 

Danglová, Oľga, 1941-  6,  

Dillnbergerová, Sylvia  7,  

Dvořáková, Helena  35,  

F  
 

Farkaš, Ján  33,  

Fordinálová, Eva, 1941-  25,  

G  
 

Gdovinová, Denisa  2, 5,  

Gonda, Richard  16,  

Grznárová, Iveta  31,  

H  
 

Hevier, Daniel, 1986-  28,  

J  
 

Janešíková, Nina  12,  

K  
 

Kačala, Ján, 1937-  26,  

Kapitán, Peter  15,  

Kovár, Marián  9,  

L  
 

Ležovičová, Lucia  30,  

M  
 

Miková, Mária  23,  

Mindár, Matej  1,  

Moravčíková, Monika  17,  

N  
 

Norisová, Soňa, 1973-  17, 35,  

O  
 

Oláh, Michal, 1977-  3,  

Olexa, Milan  1,  

Opoldusová, Jena  27,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2327


10 
 

P  
 

Pňačeková, Alžbeta  19,  

R  
 

Rezník, Jaroslav, 1942-  18, 24,  

Rybárová, Ela  10,  

S  
 

Sedláková, Katarína  35,  

sita  8,  

Slušný, Roman  23,  

Staszová, Miroslava, 1952-  21,  

Sudor, Karol, 1975-  14,  

Suchý, František, 1956-  10,  

Szalayová, Erika  22,  

V  
 

Valachovič, Pavol, 1951-  36, 37,  

Vašuta, Tomáš  4,  

Vidová, Daniela  23,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  11. 

 

Predmetový register  

A  
 

architekti  19,  

architektonické súťaže  4,  

B  
 

Ballek, Ladislav, 1941-2014  24,  

Balúchová, Barbora, 1987-  16,  

básnici  11, 31,  

Belešová, Oľga, 1965-  21,  

bezobalové predajne  30,  

biografické údaje  20,  

Brunovský, Albín, 1935-1997  27,  

bývalí ministri  15,  

bývalí politici  15,  

Bžoch, Jozef, 1926-2018  18,  

C  
 

Cementáreň Rohožník (Rohožník, Slovensko  8,  

cementárne  8,  

Cvrkal, Ivan, 1934-  18,  

cyklisti  33,  

Č  
 

Čaputová, Zuzana, 1973-  22,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322


11 
 

D  
 

dejiny Ríma  36, 37,  

demografický vývoj  1,  

Dilong, Rudolf, 1905-1986  11, 13,  

dirigenti  28,  

dobrovoľné hasičské zbory  9,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Láb, Slovensko) 9,  

druhá svetová vojna (1939-1945)  38,  

Dúbravský, Ferdinand, 1850-1926  24,  

E  
 

ekonómovia  1,  

emisné kvóty  8,  

G  
 

Gajdoš, Vševlad Jozef, 1907-1978  13,  

Galbavý, Ján, 1800-1884  18,  

Gráf, Štefan, 1905-1989  18,  

Greif, Š., 1949-  6,  

H  
 

Hanečka, Boris, 1983-  22,  

hasičské zbrojnice  9,  

Hečko, František, 1905-1960  31,  

historické budovy  12,  

holokaust (1939-1945)  14,  

hudobníci  28,  

huslisti  28,  

Ch  
 

Chmela, A., 1860-1931  6,  

I  
 

II. svetová vojna 1939-1945  38,  

K  
 

Kadnár, Emil, 1921-2001  24,  

kalendáre  36, 37,  

katolícki kňazi  11, 32,  

kauzy  15,  

konflikty  2, 3, 5,  

korupcia  29,  

Krížiková, Eva, 1934-2020  20, 23,  

kultúrne pamiatky  12,  

Kurilová, Júlia, 1920-2002  24,  

L  
 

Lachkovič, Adolf, 1931-2011  24,  

Lenkei, Karol, 1864-1945  18,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318


12 
 

Liehovar (Malacky, Slovensko)  12,  

liehovary  12,  

ľudové remeslá  6,  

Lux, Štefan, 1888-1936  13,  

M  
 

Machata, Karol, 1928-2016  13,  

maľby na dreve  27,  

Maliarik, Ján, 1869-1946  18,  

marec 1939  38,  

mediácia  3,  

miestna správa  4,  

migrácia pracovných síl  7,  

Mináč, Vladimír, 1922-1996  24,  

moderátorky  21,  

módni návrhári  22,  

Moravčík, Štefan, 1943-  18,  

N  
 

naivné umenie  6,  

nemecká armáda  38,  

Norisová, Soňa, 1973-  17, 35,  

O  
 

občianske spolužitie  2,  

obvinenia  29,  

odievanie  22,  

odpad zo zahraničia  8,  

Olexa, Milan  1,  

olympionici  33,  

Oravec, Ján, 1922-1986  26,  

P  
 

Petrovič, Ján  30,  

podnikatelia  30,  

politickí väzni  32,  

prezidenti Slovenskej republiky  22,  

primátori miest  29,  

prírodné kozmetické prípravky  30,  

protokol a ceremoniál  22,  

R  
 

recenzie  11,  

regionálne osobnosti  13, 18, 19,  

regionálni autori  24, 36, 37,  

rodinná história  14,  

rodinné domy  34,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334


13 
 

rodinný život  21,  

Roman, Ľubo, 1944-  13,  

romány situované do regiónu  25,  

Rómovia  2, 3,  

rómske osady  2, 5,  

rozhovory  16, 17, 35,  

Rusko, Pavol, 1963-  15,  

Říha, Juraj  29,  

S  
 

Sirotová, H., 1906-  6,  

Skuteckého vila (Banská Bystrica, Slovensko)  34,  

Skutecký, Dominik, 1849-1921  14, 34,  

slovenské herečky  17, 20, 21, 23, 35,  

slovenské romány  25,  

slovenskí autori  13, 24,  

slovenskí jazykovedci  26,  

speváčky  16, 17, 35,  

spisovatelia  11, 18, 25, 31, 

Srholec, Anton, 1929-2016  32,  

starnutie populácie  1,  

staroveký Rím  36, 37,  

stravovanie  7,  

súdne konania  15,  

Suchý, František, 1956-  10,  

sviatky  36,  

Swan, Alfréd, 1950-  13,  

Š  
 

Šmíkala, V., 1955-  6,  

Špaldová, Lenka  30,  

Špetko, Jozef, 1932-2006  18,  

športovci  33,  

Štefánek, Anton, 1877-1964  18,  

Štúr, Ľudovít, 1815-1856  18,  

T  
 

televízne seriály  17,  

terénna sociálna práca  5,  

terénny výskum  7,  

Tkáč, Anton, 1951-  33,  

trestné stíhanie  29,  

Ťuli A Ťuli (Malacky, Slovensko)  30,  

Tvrdoň, Ľuboš  4,  

 
 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%234


14 
 

Ú  

úmrtie  20, 23,  

V  
 

Vajanský, Svetozár Hurban, 1847-1916  25,  

Valachovič, Pavol, 1951-  36, 37,  

včelári  10,  

včelárstvo  10,  

včely v meste  10,  

vlastnícke pomery  12,  

vysokoškolskí pedagógovia  26,  

výtvarné práce  6,  

výtvarné výstavy  27, 34,  

výtvarní umelci  14, 27, 34,  

W  
 

Warchal, Bohdan, 1930-2000  28,  

Wiesner, Arnošt, 1890-1971  19,  

Z  
 

Základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  5,  

základné školy  4,  

znečisťovanie životného prostredia  8,  

Zúbek, Ľudo, 1907-1969  13,  

Ž  
 

žiaci základných škôl  5,  

život a činnosť  28,  

život a dielo  19, 31, 34.  

 

 Geografický register  

B  
 

Banská Bystrica (Slovensko)  34,  

Bernolákovo (Slovensko)  31,  

Borinka (Slovensko)  24, 26, 28,  

G  
 

Gajary (Slovensko)  14, 18, 34,  

H  
 

Hlohovec (Slovensko)  11,  

J  
 

Jakubov (Slovensko)  18,  

L  
 

Láb (Slovensko)  6, 9,  

Lozorno (Slovensko)  4, 33, 36, 37, 38,  

 
 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338


15 
 

M  

Malacky (Slovensko : okres)  7,  

Malacky (Slovensko) 7, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 23, 29,  
 30, 35, 38,  

Malé Karpaty (Slovensko)  25, 38,  

Marianka (Slovensko)  1,  

Modra (Slovensko)  24, 25, 38,  

P  
 

Pernek (Slovensko)  32,  

Pezinok (Slovensko)  22, 38,  

Plavecké Podhradie (Slovensko)  38,  

Plavecký Štvrtok (Slovensko)  2, 3, 5,  

R  
 

Rohožník (Slovensko)  8,  

S  
 

Studienka (Slovensko)  24,  

Stupava (Slovensko)  7, 10, 15, 22, 24,  

Suchohrad (Slovensko)  21,  

Svätý Jur (Slovensko)  31, 38,  

T  
 

Turecký vrch (Malacky, Slovensko)  38,  

V  
 

Veľké Leváre (Slovensko)  18, 31,  

Vysoká pri Morave (Slovensko)  10,  

Z  
 

Záhorie (Slovensko : región)  18, 25, 38,  

Záhorská Ves (Slovensko)  7, 18,  

Závod (Slovensko)  18,  

Zohor (Slovensko)  7, 24, 27, 38. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00007od5078o.htm%2338


16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 
Okres Malacky v tlači 1/2020 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         15 
Číslo:                             1 
Rok:                               2020 
ISSN:                              1338-9386 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:        Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 

                                                     

 


